
 

ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU          ČERVEN 2025     

Z JEDNÁNÍ SV: 
● Seniorátní výbor se zabýval zápisy a zprávami ze sborových shromáždění 

jednotlivých sborů. Ze zpráv plyne velká pestrost sborové činnosti. Vinohradský sbor 
každoročně nabízí finanční pomoc s odvody do personálního fondu. SV pro letošní 
rok doporučil sbory v Hustopečích a v Nikolčicích. SV též navrhl rozdělení odměn 
kazatelům|kám za 1. pololetí letošního roku, vzal přitom v potaz informace od 
kazatelů|ek a také zohlednil ty, kteří zastupovali kolegy|yně v době studijního volna. 

 
● Příští jednání seniorátního výboru bude v úterý 24. června. 
 
● Připomínáme vaší pozornosti projekt “Daruji péči a klid” - který je zaměřen na 

poskytnutí odpočinku a psychické podpory ukrajinským dobrovolníkům 
vyčerpaným dlouhodobou pomocí lidem zasaženým válkou. Zapojení jednotlivých 
sborů do veřejné sbírky je pro úspěch projektu zásadní. Více informací 
naleznete na webu projektu: www.pobytyproukrajinu.cz nebo v krátkém 
pětiminutovém videu, kde představuje projekt Jakub Zajíc. 

 
● Přikládáme sumář informací ze synodu, jak je připravil pro brněnský seniorát 

Vladimír Zikmund. Detailní informace jsou k disposici na stránkách 
https://synod.e-cirkev.cz/   

 

JE PŘED NÁMI: 
● v neděli 8.6. (Boží hod svatodušní) proběhne celocírkevní sbírka, která poputuje do 

brněnského zařízení Diakonie OVEČKA, které se věnuje lidem s duševním 
onemocněním. Kvůli velké potřebnosti navyšují kapacitu. 

● út 10. června bude pastorální konference kazatelů v Silůvkách. Zahájíme 
bohoslužbami v 9 hodin. O tom, jak se žije ve Vanovicích, poví AnnaPeltanová. V 
druhé části Jan Soběslavský a Magdalena Šrubařová představí "Projekty 
Diakonie". 

● Seniorátní představenstvo Jeronýmovy jednoty brněnského seniorátu svolává 
seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty brněnského seniorátu na neděli   
15. 6. 2023 do sboru v Heršpicích. Bližší informace obdrží delegáti.  

● ve čtvrtek 26. června od 17:00 Seniorátní grilování, více na embs.cz  

● Tradiční lesní brigáda na Kunvalde bude  28. 6. 2025 - 12. 7. 2025, více embs.cz  

 

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLKOU: 
 
● Jarní školka mládeže v Silůvkách pohledem Jonáše Mácala. Moje očekávání a 

představy o školce mládeže na téma Svý kroky rozezpívej, mé první školce a 
zároveň jedné z prvních akcí mládeže, kterých jsem se zúčastnil, byly asi takové: 

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

https://www.pobytyproukrajinu.cz/
https://www.pobytyproukrajinu.cz/materialy
https://synod.e-cirkev.cz/
http://embs.cz
http://embs.cz
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


 

těšil jsem se na příjemný a otevřený kolektiv, který jsem částečně znal z Bloku 
expertů a na dobře připravený program, měl jsem obavy z velkého počtu lidí. 
Očekával jsem zpěv. Dostalo se mi toho všeho a k tomu ještě několika příjemností: 
krásného kostela a zahrady, kde jsme trávili většinu času, dobrého počasí a jídla, 
zajímavých a zábavných programových bloků, včetně těch, kdy jsme si sami mohli z 
nabídky zvolit program, kterého se zúčastníme, a taky hezkého pocitu z večerního 
ztišení, které jsem si na žádost organizátorstva připravil. Díky přesvědčení, že jej 
přináším do přijímajícího prostředí, se mi dobře podařilo vyrovnat se se strachem z 
mluvení (tedy malého odhalení se) před vesměs málo známými lidmi. Momenty: stín 
pod velikým stromem na zahradě, Vendy na stromě, sezení a povídání pod stromem. 
Fenka Kessy mezi lavicemi na zahradě, mezi lavicemi v kostele, před kostelem, 
všude. Společné dovídání se, povídání a přemýšlení o Dietrichu Bonhoefferovi a 
jeho pochybnostech prostoupených velkou silou víry. Trochu nepostižitelně nevkusné 
obrazy na úřadě, kde jsme spali, postižitelně nevkusný interiér silůvské hospody, kde 
jsme se najedli, silůvský klid, kterým jsme chodili. Večerní povídání v čajovně a 
příjemná únava. Bylo mi příjemně a pojedu zas. 

 

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 
 

mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/

